平成 25 年 4 月 8 日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、韓国外国為替市場でトップシェアの韓国外換

銀行（頭取 尹 庸老）との間で、本日、業務協力協定を締結しましたのでお知らせいたします。

平成 24 年の日韓貿易総額は約 8 兆円で、日本にとって韓国は中国、米国に次ぐ第三位の貿

易相手国となっております。

今回の協定締結により、韓国でのビジネスを展開されている、あるいは韓国進出を検討され

るお取引先様へ、近畿地銀初となるウォン建送金（平成 25 年 5 月開始予定）をはじめとした

金融サービスや情報を提供いたします。

池田泉州銀行では、引き続きアジア・チャイナ地域のネットワーク拡充を図り、地元企業様

のアジア・チャイナビジネスのサポート体制を整備・強化してまいります。

記

１．韓国外換銀行との主な提携事項

 韓国ウォン建送金の取扱い（平成 25 年 5 月開始予定）

 韓国ウォン現金の調達

 韓国に進出している日系企業に対する現地通貨建及び外貨建融資

 韓国の投資環境や諸規制等、海外現地ビジネスに関する情報提供

２．韓国外換銀行の概要（平成 25 年 3 月末現在）

銀行名 韓国外換銀行

Korea Exchange Bank

本店所在地 大韓民国 ソウル市

設立 1967 年

店舗数 韓国国内 357 店舗

総資産 約 8 兆円

※ 韓国外国為替市場シェア 47％（平成 23 年実績）

３．締結日

平成 25 年 4 月 8 日（月）

以上

韓国外換銀行との業務協力協定の締結について
～近畿地銀初 韓国向けウォン建送金の取扱開始～